

证券代码: 300352

证券简称: 北信源

公告编号: 2024-058

北京北信源软件股份有限公司 关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、2024年9月30日,北京北信源软件股份有限公司(以下简称"北信源"或"公司")与公司实际控制人、董事长兼总经理林皓先生签署了《股权转让协议》,公司拟向林皓先生转让公司持有的全资子公司北信源系统集成有限公司(以下简称"北信源系统集成")5%的股权(以下简称"本次交易""本次关联交易"),转让后公司持有北信源系统集成 95%的股权。
- 2、上述股权转让事项已经公司第五届董事会第十次临时会议审议通过,关 联董事林皓先生、高曦先生回避表决,董事会审议该议案前,已经独立董事专门 会议审议通过,无需提交股东大会审议。
- 3、本次股权转让构成关联交易,但并不构成《上市公司重大资产重组管理 办法》规定的重大资产重组及重组上市事项。

一、本次关联交易概述

1、基本情况

近日,公司与实际控制人、董事长兼总经理林皓先生签署了《股权转让协议》, 拟向林皓先生转让公司持有的全资子公司北信源系统集成 5%的股权。

参考北信源系统集成资产财务状况,经公司与林皓先生平等友好协商,确定公司持有的北信源系统集成5%股权转让价格为人民币1,000万元,不低于公司对北信源系统集成的实缴出资额,且不低于公司在北信源系统集成对应的账面股东权益金额;本次转让后公司持有北信源系统集成95%的股权,仍是控股股东。



2、关联关系说明

本次股权受让方为公司实际控制人、董事长兼总经理林皓先生,北信源董事、 副总经理高曦先生系北信源系统集成法定代表人、执行董事。根据《深圳证券交 易所创业板股票上市规则》及《公司章程》《关联交易管理办法》等相关规定, 本次交易构成关联交易。

3、审议程序

公司于 2024 年 9 月 30 日召开第五届董事会第二次独立董事专门会议,以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的议案》并同意提交董事会审议。公司于 2024 年 9 月 30 日召开第五届董事会第十次临时会议,以 5 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的议案》,关联董事林皓先生、高曦先生回避表决。公司于 2024 年 9 月 30 日召开第五届监事会第九次临时会议,以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的议案》。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》的相关规定,上述关联交易事项无需提交股东大会审议。

二、交易各方基本情况

(一) 转让方基本情况

公司名称: 北京北信源软件股份有限公司

统一社会信用代码: 91110000101967333M

法定代表人: 林皓

室

注册资本: 144,982.4087 万元人民币

成立时间: 1996年5月28日

企业类型:股份有限公司

注册地址:北京市海淀区中关村南大街 34 号中关村科技发展大厦 C座 1602

经营范围: 计算机系统服务: 数据处理: 基础软件服务: 应用软件服务: 计



算机软硬件及通信设备的研发、技术推广、技术转让、技术培训、维修、咨询、服务、销售; 计算机软硬件的生产、组装; 复制记录媒介(不含出版物); 技术进出口、货物进出口、代理进出口; 销售计算机信息系统安全专用产品、经国家密码管理局审批并通过指定检测机构产品质量检测的商用密码产品; 经国家密码管理机构批准的商用密码产品的开发; 第二类增值电信业务中的信息服务业务(不含固定网电话信息服务)。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动; 第二类增值电信业务中的信息服务业务以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

(二) 受让方基本情况

受让方名称: 林皓

身份证号码: 330106********

住所: 北京市海淀区

关联关系: 林皓为北京北信源软件股份有限公司控股股东、实际控制人。

是否为失信被执行人: 否

(三) 交易标的公司的基本情况

公司名称: 北信源系统集成有限公司

统一社会信用代码: 91320000555803886L

注册资本: 20,000 万元人民币

成立时间: 2010年5月13日

企业类型:有限责任公司

注册地址:南京市江北新区研创园团结路99号孵鹰大厦2298室

经营范围:软件开发,计算机系统服务,数据处理和存储服务,计算机维修、信息系统集成服务、信息技术咨询服务,基础软件服务,应用软件服务,计算机硬件、通信设备的研发、技术推广、技术转让、维修、咨询、服务,国内贸易,计算机软、硬件的生产,计算机网络工程的设计、施工,建筑安装,室内外装饰,经济信息咨询,自营和代理各类商品及技术的进出口业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)



1、本次交易前,北信源系统集成的股权结构如下:

| 序号 | 股东名称 | 出资金额(万元) | 股权比例 |
|----|---------------|----------|---------|
| 1 | 北京北信源软件股份有限公司 | 20, 000 | 100.00% |
| 合计 | - | 20, 000 | 100.00% |

2、本次交易后,北信源系统集成的股权结构如下:

| 序号 | 股东名称 | 出资金额(万元) | 股权比例 |
|----|---------------|----------|---------|
| 1 | 北京北信源软件股份有限公司 | 19,000 | 95. 00% |
| 2 | 林皓 | 1,000 | 5. 00% |
| 合计 | _ | 20,000 | 100.00% |

3、主要财务数据

单位:万元

| 主要财务指标 | 2023 年12月31日(经审计) | 2024 年 6 月 30 日 (未审计) |
|-------------------|---------------------|-----------------------|
| 资产总额 | 77, 108. 54 | 88, 606. 46 |
| 负债总额 | 64, 906. 21 | 77, 439. 49 |
| 净资产 | 12, 202. 33 | 11, 166. 97 |
| 应收款项总额 | 6, 668. 14 | 6, 065. 00 |
| 主要财务指标 | 2023 年 1-12 月 (经审计) | 2024 年 1-6 月 (未审计) |
| 营业收入 | 27, 595. 46 | 7, 803. 82 |
| 营业利润 | 83. 14 | -1, 423. 45 |
| 净利润 | 77. 46 | -1, 035. 36 |
| 经营活动产生的 现金流量净额 | 2, 756. 77 | -3, 120. 51 |

4、权属说明

本次交易标的为北信源系统集成有限公司的部分股权,该部分股权产权清晰,不存在抵押、质押或者其他第三人权利,也不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项,未被采取查封、冻结等司法措施,北信源系统集成有限公司的章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利的条款。经查询,北信源



系统集成有限公司不是失信被执行人。

三、股权转让交易价格和定价依据

双方为了公平合理、定价公允,参考北信源系统集成资产财务状况,经公司与林皓先生平等友好协商,确定公司持有的北信源系统集成 5%股权转让价格为人民币 1,000 万元,不低于公司对北信源系统集成的实缴出资额,且不低于公司在北信源系统集成对应的账面股东权益金额;本次转让后公司持有北信源系统集成 95%的股权,仍是控股股东。

本次交易定价公允合理,各方根据平等、自愿原则协商确定,不存在损害上市公司及全体股东利益,特别是中小股东利益的情形。

四、《股权转让协议》的主要内容

- (一)转让方:北京北信源软件股份有限公司
- (二) 受让方: 林皓
- (三)标的公司:北信源系统集成有限公司
- (四)标的股权:转让方持有的标的公司 5%股权
- (五)转让价格

在满足本股权转让协议约定的相关条款和条件的前提下,受让方以人民币 1,000 万元的价格受让转让方所持有的标的公司 5%股权。

(六) 价款支付方式

受让方应在标的公司完成办理注册变更登记后的 <u>10</u>个工作日内,向转让方支付首期股权转让价款人民币<u>壹佰</u>万元至转让方指定的收款账号,其余股权转让价款分期一年内支付完毕。

五、涉及关联交易的其他安排

本次交易为股权转让,不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等情况,不涉及公司股权转让或者高层人士变动计划。本次交易完成后,不存在因此导致公司新增的关联交易或产生同业竞争的情况。本次出售资产所得款项将用于公司日常



生产经营。

六、本次关联交易的目的、存在的风险及对上市公司的影响

本次交易符合公司经营情况及发展战略规划,本次股权转让后,公司持有北信源系统集成 95%的股权,仍为公司控股子公司,不会导致公司合并报表范围、经营成果及财务状况的重大变化,转让股权所得资金将用于公司的日常经营,不存在损害公司及股东特别是中小股东的利益情形。

七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2024年1月1日至披露日,除本次交易外,本公司及子公司与关联方林皓先生及其控股公司累计已发生的关联交易总金额为6,898,706.00元。

八、相关审批程序和专项意见

(一) 董事会意见

公司于 2024 年 9 月 30 日召开了第五届董事会第十次临时会议,审议通过了《关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的议案》,董事会认为:本次关联交易事项履行了必要的审议程序,符合法律法规及《公司章程》的相关规定。本次关联交易事项遵循公平、公正的原则,定价依据合理,不存在损害公司和股东利益的行为。因此,董事会同意本次关联交易事项。

(二) 监事会意见

经审核,监事会认为:本次关联交易事项履行了必要的审议程序,符合法律 法规及《公司章程》的相关规定。本次关联交易事项遵循公平、公正的原则,定 价依据合理,不存在损害公司和股东利益的行为。因此,监事会同意本次关联交 易事项。

(三)独立董事专门会议审议情况

公司于2024年9月30日召开的第五届董事会第二次独立董事专门会议审议通过了《关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的议案》,此议案获得全体独立董事表决通过,一致同意将该议案提交第五届董事会第十次临时会议审议,关联董事需回避表决。



经认真审阅有关文件及了解关联交易情况,独立董事发表了如下意见:

独立董事认为:本次股权转让有利于推动北信源系统集成有限公司的发展,符合公司战略发展规划;本次股权转让定价公允合理,不存在损害公司及公司其他股东、特别是中小股东利益的情形,审议程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》《关联交易管理办法》等相关规定。因此,我们一致同意公司实施上述关联交易事项。

九、备查文件

- 1、公司第五届董事会第十次临时会议决议;
- 2、公司第五届监事会第九次临时会议决议;
- 3、公司第五届董事会第二次独立董事专门会议决议;
- 4、标的资产财务报表;
- 5、股权转让协议;
- 6、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京北信源软件股份有限公司 董事会 2024年9月30日